【連絡先】

担 当  学事グループ 大西、市野

電 話    06-6944-9370 （内線3436）

ＦＡＸ   06-6944-3826

E-mail  IchinoYu@mbox.pref.osaka.lg.jp

教小中第3265号

令和４年１月11日

私 学 課 長 様

市町村教育室小中学校課長

義務教育諸学校の教科書の無償措置に関する事務処理における様式、

教科書需要表及び教科書需要集計一覧表等の様式及び教科用図書受領報告書等の

様式の一部改正について（通知）

標記について、別添（写）のとおり、令和３年12月24日付け３文科初第1672号、1673号

及び1688号により文部科学省初等中等教育局教科書課から通知がありました。

つきましては、貴所管の義務教育諸学校に周知願います。

※本改正により事務手続等の内容が変更になるわけではありませんので、これまでと同

様の事務手続きをお願いいたします。

 ※教科書事務執行管理システムから出力される書類については、現在、「印」の文字の削

除や古い表現の修正等の改修中です。